
   
ASSOCIAZIONE G.A.L. 

 “PREALPI E DOLOMITI” 
Provincia di Belluno 

C.A.P.  32036 – Piazza della Vittoria, 21 - C.F. 93024150257 
 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

                                                                         Copia 

N. 20                                                          del 22 luglio 2015                                                                                          
 

Oggetto:  PSR 2007-2013 Asse 4 Leader – PSL “Pre.d.i.r.e” – Misura 431– Approvazione rapporto finale di 

esecuzione programma PSR 2007/2014 – Asse 4 Leader. 

 

 

L’anno duemilaquindici il giorno 22 del mese di luglio alle ore 15:30 nella sede dell’Associazione G.A.L. 

“Prealpi e Dolomiti”, in seguito a convocazione disposta dal Presidente si è riunito il Consiglio Direttivo 

nelle persone dei Signori: 

 

P ALBERTO PETERLE UNIOME MONTANA ALPAGO Presidente 

P PAOLO PERENZIN COMUNE DI FELTRE Vice Presidente 

P EDOARDO COMIOTTO              
CONFAGRICOLTURA 

BELLUNO 
Consigliere 

P CAPELLI CLAUDIO                     CONFCOMMERCIO  BELLUNO Consigliere 

P TALO MICHELE                          
CONFARTIGIANATO IMPRESE 

BELLUNO 
Consigliere 

 

 

Assume la presidenza Alberto Peterle che constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la 

seduta e passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 

 

Partecipa alla seduta il dott. Matteo Aguanno, Direttore Tecnico del GAL che il Presidente nomina  

Segretario e provvede alla stesura del presente verbale. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

Oggetto:  PSR 2007-2013 Asse 4 Leader – PSL “Pre.d.i.r.e” – Misura 431– Approvazione rapporto finale di 

esecuzione programma PSR 2007/2014 – Asse 4 Leader. 

 

 

Pagina 2 di 4 deliberazione n. 20 del 22/07/2015 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 

 
PREMESSA: 

 

Il Presidente informa che   come stabilito dalla DGR n. 2078 del 3/11/2014, la scadenza relativa all’ammissibilità 

delle spese misura 431 “Gestione dei Gal, acquisizione di competenze ed animazione” è stata fissata il 

30/06/2015.  L’Autorità di Gestione con propria nota ha chiesto di adempiere all’obbligo di trasmissione del 

rapporto di esecuzione finale entro il 31/07/2015. 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 

RICHIAMATA la DGR n. 545 del 10/03/2009 con la quale è stata approvata la graduatoria delle 

domande ammissibili, Gruppi di Azione Locale e relativi Programmi di Sviluppo Locale e modifiche 

degli Allegati A,E.E5 al Bando – DGR 199/2008; 

 

RICHIAMATO il Decreto di Avepa SUA Padova n. 75 del 27/05/2009 con il quale è stato concesso 

il finanziamento per la misura PSR - 431  “Gestione dei Gal, acquisizione di competenze ed animazione” ; 

 

PRESO ATTO delle note della Regione Veneto prot. n. 201826 del 13/05/2015 e prot. n. 276162 del 

06/07/2015 con le quali si chiede di trasmettere lo schema di rapporto finale di esecuzione e indica le 

modalità di approvazione e pubblicazione; 

 

RICHIAMATE le deliberazioni di seguito elencate relative  alle variazioni  del Programma di 

Sviluppo Locale “Pre.D.I.R.E.”: 

1. la delibera dell’Assemblea del GAL n. 11 del 26/11/2009 e la deliberazione del Consiglio  

Direttivo n. 08 del 09/03/2010, con le quali è stata apportata la prima variazione del PSL.  

2. la deliberazione del Consiglio  Direttivo n. 22 del 09/08/2010, con la quale è stata apportata la 

seconda variazione del PSL; 

3. la deliberazione dell’Assemblea del GAL n. 09 del 28/07/2011, con la quale sono state 

approvate la terza e la quarta variazione del PSL; 

4. la propria deliberazione n. 21 del 07/08/2012, con la quale è stata apportata la quinta variazione 

del PSL; 

5. la delibera dell’Assemblea del GAL n. 7 del 13/12/2012 con la quale è stata adottata la sesta 

variazione del PSL.  

 

VISTO il “Rapporto Finale di esecuzione” redatto  dagli Uffici del GAL - sullo schema  predisposto 

dall’Autorità di Gestione; 
 

PRESO ATTO del piano finanziario consuntivo della Misura 431, che non riporta variazioni tra la 

Lettera B e Lettera C  ma solo rimodulazioni tra le voci di spesa analitiche previste nel Piano 

Finanziario originario,   determinate dalle effettive necessità di attuazione del Programma,  dal quale 

si rileva una economia di spesa complessiva pari ad € 121.434,68;    

 

DATO ATTO che il PSL “PRE.D.I.R.E” è stato completamente realizzato e tutti gli obiettivi di spesa 

sono stati raggiunti nei termini fissati dall’Autorità di Gestione; 

 

RICHIAMATA l’attenzione dei presenti sull’obbligo del rispetto del principio di non conflitto 

d’interessi, con riferimento all’oggetto della deliberazione da adottare e sentita la dichiarazione dei 

presenti sulla insussistenza di conflitto di interessi in merito alla deliberazione in oggetto; 



 

Oggetto:  PSR 2007-2013 Asse 4 Leader – PSL “Pre.d.i.r.e” – Misura 431– Approvazione rapporto finale di 

esecuzione programma PSR 2007/2014 – Asse 4 Leader. 

 

 

Pagina 3 di 4 deliberazione n. 20 del 22/07/2015 

 

ACCERTATO che almeno il 50% dei consiglieri presenti rappresentano le parti economiche e sociali 

e la società civile come disposto all’art. 62, paragrafo 1, lett. b, del regolamento (CE)  n. 1698/2005; 
 

ad unanimità di voti palesi 

 

DELIBERA 

 

1. Di richiamare le premesse quali parte integrante del presente atto. 

 

2. Di approvare il “Il rapporto finale di esecuzione”  redatto  - dagli uffici del Gal - sullo schema  

predisposto dall’Autorità di Gestione, parte integrante del presente provvedimento . 

 

3. Di dare atto che gli obiettivi previsti il PSL “PRE.D.I.R.E” sono stati completamente realizzati e 

tutti gli obiettivi di spesa sono stati raggiunti nei termini fissati dall’Autorità di Gestione; 

 

4. Di prendere atto del  piano finanziario consuntivo della Misura 431 Lettera B e Lettera C di cui al 

punto 7.1 del PSL, risulta come dalla tabella sotto riportata: 

  

Piano finanziario Misura 431 
Piano Finanziario PSL 

“Pre.D.I.R.E.” 
Consuntivo Spesa al 

30/06/2015 

Tipologia di spese b)   

a. Organizzazione di convegni seminari e altre 

manifestazioni pubbliche 
20.000,00 19.669,27 

b. Formazione di responsabili e addetti all’esecuzione 

del PSL 
0   

c. Consulenze specialistiche 60.000,00 34.865,00 

d. Noleggio attrezzature, locali e spazi 10.000,00 1.216,05 

e. Produzione e diffusione di materiale divulgativo 34.824,00 60.828,36 

f. Realizzazione e gestione sito internet 10.000,00 16.431,30 

g. Pubblicizzazione bandi e iniziative 60.000,00 68.203,18 

h. Organizzazione di scambi di esperienze tra i GAL 20.000,00 4.269,97 

TOTALE SPESE B) 214.824,00 205.483,13 

Tipologia di spese c)   

a. Progettazione del PSL 43.200,00 43.200,00 

b. Spese per il personale e gli organi associativi 1.000.000,00 896.726,01 

c. Consulenze specialistiche 5.000,00 3.840,00 

d. Spese di gestione  111.000,00 85.420,87 

e. Rimborsi spese per missioni e trasferte del 

personale del GAL 
31.138,00 34.673,81 

f. Spese amministrative  27.000,00 41.383,50 

TOTALE SPESE C) 1.217.338,00 1.105.244,19 

TOTALE SPESE B) + C) 1.432.162,00 1.310.727,32 

  

 

 



 

Oggetto:  PSR 2007-2013 Asse 4 Leader – PSL “Pre.d.i.r.e” – Misura 431– Approvazione rapporto finale di 

esecuzione programma PSR 2007/2014 – Asse 4 Leader. 

 

 

Pagina 4 di 4 deliberazione n. 20 del 22/07/2015 

5. Di demandare al Presidente  la presentazione della domanda di saldo della PSR - 431  “Gestione 

dei Gal, acquisizione di competenze ed animazione”. 
 

6. Di dare atto che, nel rispetto dell’art. 37 paragrafo 5 del reg. (CE) n. 1974/2006, la presente 

deliberazione è stata adottata mediante votazione nella quale le parti economiche e sociali, nonché 

gli altri rappresentanti della società civile, come disposto all’art. 62, paragrafo 1, lett. b. del 

regolamento (CE) n. 1968/2005, rappresentano almeno il 50% dei voti; 

 

7. Di pubblicare il documento “Rapporto finale di esecuzione” sul sito internet www.GAL2.it  e di 

inviare il documento approvato a tutti i soci del GAL. 

 

8. Di inviare la presente deliberazione all’Autorità di Gestione - Regione Veneto, Sezione Piani e    

Programmi Settore Primario -  per il parere di conformità entro i termini fissati; 

 

9. Di dichiarare immediatamente esecutiva la presente deliberazione. 

 
 

 

  
                  Il Segretario          Il Presidente 

 f.to Dott. Matteo Aguanno                                                     f.to   Dott. Alberto Peterle 

 

 

http://www.gal2.it/

